Дело № 5-61-546\2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября  2017 года                                                      пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Территориального отдела по г.Керчи и Ленинскому району Межрегионального Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу Федерального значения Севастополю о привлечении к административной ответственности:
		                                    Муниципальное Унитарное предприятие
                                                                      «Ленводоканал»,
                                                         (данные изъяты)

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

           Согласно протокола об административном правонарушении   (данные изъяты)  следует что  начальником Территориального отдела по г.Керчи и Ленинскому району Межрегионального Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу Федерального значения Севастополю, был составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренного ст. 6.5 КоАП  (данные изъяты)  года  в отношении  юридического лица  МУП «Ленводоканал», осуществляющего свою деятельность  по адресу :  Республика Крым, Ленинский район, п. Ленино ул. Трудовая, 8.
      Согласно постановления  (данные изъяты)   , было  назначено наказание  в  размере 20 000 (двадцати тысяч)рублей. Данное постановление  вступило в законную силу,  однако в соответствии с ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф своевременно не оплачен.
         В судебное заседание представитель МУП «Ленводоканал» не явился, был извещен заблаговременно  и надлежащим  образом. От него  поступило заявлении о согласии с протоколом об административном правонарушении и назначении  минимального наказания.  .
         Вина МУП «Ленводоканал» в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении   (данные изъяты)  (л.д. 2-3); постановлением  (данные изъяты)  о привлечении МУП «Ленводоканал»  к административной ответственности в виде штрафа в размере 20 000 руб. (л.д.5-6).
Таким образом, действия  МУП «Ленводоканал»  правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который вину признал полностью, степень вины, наличие смягчающего вину обстоятельства, отсутствие отягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
     На основанииизложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным Муниципальное Унитарное предприятие  «Ленводоканал» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему  административное наказание в виде штрафа в размере  40 000 (сорок тысяч) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: УФК по Республике Крым (Управление Роспотребнадзора  по Республике Крым и г . Севастополю, л/с 0475А92080), Налоговый орган: ИНН 7707832944, КПП 910201001, код ОКТМО 35715000, Номер счета получателя платежа: 40101810335100010001, Наименование банка: отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, БИК 043510001,  УИН 14104820726700001863, Наименование платежа – Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в области защиты прав потребителей, код бюджетной классификации 141116 28 000 016000140.)

        Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                      И.В. Казарина
Республики Крым